UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo iii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Dominica v. post Trinitatis

ralis legati. Sed excusatio non valet quia per eum stat q non habet libertatem. et is ei imputat. ff. de legatis. l. Si quis seruus. Sic et totum imputat eis q non habet gratiam. qz sicut hie dicitur. di. iij. Nec quecunq. Sicut sol equilater sup omnes radiat: sic gra dei equilater offert omnibus: tamen illud necessarium est ad deum convertamur et sibi appropinquemus. Audite/ plibent appropinquare et sine q nullatenus securi esse possentis. Expone: no/ rando illud Jac. iij. Appropinquate deo et ipse appropinquabit vobis.

Dñica. v. post Trinitatis Serm. iij

Noli timere. In hie vocati estis ut benedictione hereditate possideatis. I. Pe. iij. Id non debemus timere. In illis aut ppis tangunt tria.

Primum gratiosa vocatio. vocati estis. Secundum vocationis conclusionem ut benedictione possideatis.

Tertium conclusionis confirmatio. hereditate. i. firme et perpetuo ad modum hereditatis. De his tribus. i. Pe. v. Deo ois gratia vocavit nos in eternam gloriam suam.

Noli etc.

Primum arti. An spes precedat charitatem? No. Aug. li. iij. de ci. dei. His affectio ut ex amore. Contra. Dat. j. Abrahā genuit Isaac: Isaac autem genuit iacob. Glo. i. fides generat spem: et spes charitatem. Rūdet Bon. in. iij. dist. xxvj. Dupliciter comparare possumus istos habitus. Aut fm se. Aut in ordine ad actus. Primum non habent ordinem quia omnes virtutes gratuite sibi infundunt. Secundo modum habent ordinem ad alterum: quia actus unus disponit ad actum alterum: quoniam gratia spei disponit ad actum charitatis tanquam ad spirituales edificij complementum. Nemo enim diligit aliquid bonum propter se et super omnia nisi speret se ad illud posse pervenire. Hinc est quod secundum ordinem nature actus spei precedit actum charitatis. Ad illud autem quod obijciat dicendum quod verum est de amore secundum statum et imperfectum: sed sic amor secundum imperfectionem statum est omnium affectionum principium: sic secundum suam perfectionem est omnium affectionum terminus: si

nalis et complementum. Des enim affectiones aie ad hie ordinantur ut deo perfecte ametur. Charitas autem non noiat quicquidque amore sed amore perfectum. Hec Bon. Pro fun. Sicut dicit Arist. in philosophicamentis. Primum dicitur aliquid alio aut tempore: aut naturali presuppositione: aut dignitate: et alijs modis ibi positum. Et dicitur dignitate quidem non est dubium quoniam charitas simpliciter sit prior spei: tempore vero simul infunduntur habet spei et charitatis. Sic etiam ut plurimum sunt sibi tempore. De ordine autem naturalis est questio. Et stat quod spes multum disponit ad amorem. Unde dicit Quintus. li. heroidum. Spes bona dat vires. Sicut autem vires animi ex charitate. Cum ergo quis An spes etc. Dicitur in. vt s. Ex qua concluditur quod spes facit mentis elevationem ad deum et ad vicedinem future prelationis. Heb. vj. Spem habentem incedentem usque ad interiora velaminis ubi precursor pro nobis introiit christus. Unde spes quodammodo ante tempus introducit in paradysum. Unde super illud ps. Spera in domino. dicit glosa. Per spem intrat ad videndum id quod credit. Prover. x. Expectatio iustorum leticia. Sed attendite quoniam per oppositum: in quorum expectatione est tristitia quoniam aliter presumat. Avari: o luxuriosi: o sacrilegi etc. Lerte ut dicitur. puer. x. Spes impiorum pibit. Et eodem modo ut iam diximus. Expectatio iustorum leticia. Figura in Gen. Abrahā diu expectavit promissum de filio promissionis: et tandem habuit filium Isaac quem (ut dicit Paulus) ad Rom. iij) expectavit in spe et spem. In spe. s. gratia et spem scilicet nature. Expone quoniam Isaac inter praefatus risus: et sicut leticia iustis reprobis. Nam ut ait ps. Exultabunt sancti in gloria. Secundum autem. In pcc. etc. In hie autem dicitur tantum triplex spe quoniam ad spem nos hortantur ipse themas.